
جـامعـه
صفحه 10
پنجشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۴
۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۲۱

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  مسئولیت مهم برای رسانه‌ها
 پدرام پاک‌آیین با اشاره به بیانات روز گذشته رهبر انقلاب نوشت: »تأکید 
رهبر انقلاب بر پرهیز از الگوهای تحریف‌شــده غربی درباره زنان، مسئولیتی 
تاریخی برای رسانه‌هاست. به نظر می‌رسد وزارت ارشاد با تقویت رسانه‌های 
بانوان و معرفی »بانوی فرهنگ سال« بتواند این نگاه اصیل را برجسته‌ کند.«

 ماجرای یک عکس

 امید ملایی با انتشــار این تصویر نوشت: »ماجرای این عکس خیلی جالبه 
ظاهراً این نوزاد، ســومین فرزند شــهید پاسدار ســید حمیدرضا موسوی از 
شــهدای جنگ ۱۲روزه است که هیچ‌وقت نتونســت پدرش رو ببینه... اون 
عکس دســت مادرش هم در واقع تصویر شبیه‌سازی‌شده با هوش مصنوعی 

است.«
 توصیه به مردان در دیدار با زنان

 میکائیل دیانی با انتشار این تصویر نوشت: »نکته قابل‌توجه دیدار رهبری با 
زنان، حدیثی است که بالای سر ایشان نصب شده؛ دیدار زنان است اما خطاب 
این حدیث با مردان و شــوهران این بانوان اســت! پیامبر)ص( می‌فرمایند: 

بهترین شما نیکورفتارترین شما نسبت به همسرش است...«
 سیلی به ترامپ در ونزوئلا

 حســن رحیم‌پور: »ترامپ باید در ونزوئلا ســیلی بخورد. دنیا پس از آن، 
دنیای امن‌تری خواهد بود. در برابر دشمن مشترک، دشمن هار بشریت، هر 
که می‌تواند در ثواب این ســیلی شریک شود، به صلح جهانی خدمت کرده 

است.«
 تاثیر نماز و دعا برای باران

 محمدحســین چاووشــی: »مردم هرروز توی حرم امــام رضا نماز بارون 
می‌خوندن؛ تا اینکه خبر اومد امروز مشــهد بارونی شــده! رهبری فرمودن: 
ارتباط با خدا را بیشــتر کنید، برای باران، بــرای امنیت، برای عافیت، برای 

همه‌چیز از خدای متعال کمک بخواهید.«
 بحران در میان شهرک‌نشینان

 محمدامین میرزایی: »افزایش چشــمگیر تقاضا برای شهروندی در اروپا، 
به ویژه پس از اکتبر ۲۰۲۳، نشــان‌دهنده یک بحران اعتماد عمیق در میان 
بخش قابل‌توجهی از اسرائیل است این امر نه‌تنها به دلیل فشارهای اقتصادی 
یا اجتماعی داخلی است، بلکه نشان می‌دهد که ناامنی‌، زندگی در اسرائیل را 

تحت‌الشعاع قرار داده است.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اعضای مرحومه حسنا سقاب اصفهانی فرزند معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی بعد از تایید 
مرگ مغزی و رضایت اولیــای او به چهار بیمار نیازمند عضو، پیوند 

زده شد.
کارشــناس مســئول تخصیص عضو از مرگ مغزی اداره پیوند معاونت 
درمان وزارت بهداشــت روز چهارشــنبه درباره پیوند اعضــای فرزند معاون 
رئیس‌جمهوری که در ســانحه تصادف دچار مرگ مغزی شــده بود، به ایرنا 
گفت: اهداکننده، مرحومه حســنا ســقاب اصفهانی، کودک ۱۳ساله بود که 
بعد از تایید مرگ مغزی و رضایت اولیا، به بخش فراهم‌آوری اعضای پیوندی 

بیمارستان مسیح دانشوری منتقل شد.
راضیه حنطوش‌زاده ادامه داد: تصمیم‌گیری در شرایط بحرانی که به طور 
ناگهانی برای عزیزان اتفاق می‌افتد، نیازمند صبر و شکیبایی است که به لطف 
خدا حاصل می‌شود. روحیه ایثارگری بالا و عشق به نجات انسان‌ها باعث اخذ 

بهترین تصمیم یعنی اهدای عضو در این شرایط می‌شود.
حنطــوش‌زاده افزود: اعضای ایــن جان‌آفرین کوچک شــامل کلیه‌ها، 
پانکــراس، کبد و ریه‌ها به چهار بیمار نیازمند عضو، اهدا شــد و جان چند 
انسان نیازمند را نجات داد. همه این اعضا در بیمارستان‌های مسیح دانشوری، 
امام خمینی)ره( و مرکز طبی کودکان به بیماران نیازمند عضو، پیوند زده شد.
وی بیان داشت سالانه بیش از سه‌هزار بیمار نیازمند به اندام‌های حیاتی 
از اهداکننــدگان مرگ مغزی نجات می‌یابند، در نتیجــه باید در راه ارتقای 

فرهنگ اهدای عضو از مرگ مغزی تلاش کنیم.
گفتنی است، سه روز پیش همسر و دختر معاون رئیس‌‌جمهور و رئیس 
سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی در سانحه رانندگی در ورودی 
شــهر ایوانکی جان باختند. سه عضو دیگر خانواده وی در این حادثه مجروح 

شدند.
روز سه‌شنبه با اعلام خبر مـرگ مغزی دختر معاون رئیس‌جمهور، وی با 

اهدای اعضای پیکر دخترش موافقت کرد.

اهدای عضو فرزند معاون رئیس‌جمهور 
شــهردار تهران اعلام کرد قرارداد اتوبوس‌های جان ۴ بیمار را نجات داد

۲۶متری بسته شــده است و کار ساختش آغاز شده 
و تا پایان سال وارد ناوگان خواهد شد.

علیرضا زاکانی با اشاره به اقدامات شهرداری تهران برای 
کاهش آلودگی هوای پایتخت، به ایســنا گفت: ما در بخش 
اتوبوس‌هــای برقی با قدرت در حــال ادامه روند قبلی خود 

هســتیم؛ ضمن اینکه قرارداد اتوبوس‌های ۲۶متری بســته 
شده اســت و کار ساختش آغاز شــده و تا پایان سال وارد 
ناوگان خواهد شــد. در کنار این الگو نیز الگوی داخلی هم 

در دستورکار داریم.
زاکانــی ادامــه داد: جدا از ســرمایه‌گذاری‌هایی که در 
حــوزه اتوبوس و متــرو داریم، در حوزه حمل‌ونقل ســبک 

یعنی اســکوتر، موتورســیکلت برقی و دوچرخه هم در پی 
ســرمایه‌گذاری ویژه‌ای هســتیم. وی درباره وضعیت هوای 
تهــران افزود: در زمینه آلودگی هوا ۲۳ دســتگاه مســئول 
هستند و شــهرداری دســتگاه یازدهم در این زمینه است. 
با این حال ما خودمان را مســئول اول می‌دانیم و به‌شــدت 
در حال کار هستیم و در مسئله توسعه حمل‌ونقل عمومی، 

ایجاد زیرســاخت‌های انسانی، ممانعت از افزایش آلایندگی، 
ایجاد فضای سبز و ابعاد مختلف ورود می‌کنیم.

شــهردار تهران بیان داشت: ما قدر و سهمی داریم و به 
قدر و سهم خودمان برای مردم جانفشانی خواهیم کرد. اگر 
دیگر دستگاه‌ها هم باری روی دوشمان بگذارند آن بار را هم 

به دوش می‌کشیم.

زاکانی:

اتوبوس‌های ۲۶ متری داخلی تا پایان سال وارد ناوگان تهران خواهد شد

انهدام 55 باند سرقت و دستگیری 230 سارق و مالخر در طرح پلیس تهران
‌فرمانــده انتظامی تهران بزرگ، از دســتگیری
230 سارق و مالخر در قالب 55 باند و توقیف حساب 

300میلیارد تومانی یک باند سرقت منازل خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، ســردار عباســعلی 
محمدیان، صبح چهارشنبه در جریان نمایش دستاوردهای 
اخیر پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشــت: همکاران من 
در انتظامی تهران بزرگ طی 72ســاعت کار شبانه‌روزی و 
بدون استراحت، برگ زرین دیگری را در کارنامه خدمت به 

مردم ثبت کردند.
محمدیان اعلام کرد: در این عملیات‌ها 230 ســارق و 
مالخر در قالب 55 باند مختلف شناســایی و دستگیر شدند. 
برخی از این افراد دارای ســوابق کیفری هستند که قطعاً در 

تعیین مجازات آنها توسط دستگاه قضائی مؤثر خواهد بود.
وی افزود: بیش از 60 دســتگاه خودرو و موتورسیکلت 
 ســرقتی کــه تغییر اصالــت داده شــده بــود، نزدیک به 
500 دستگاه گوشی تلفن همراه، مقادیر زیادی لوازم منزل 
مســروقه و اموال حاصــل از کلاهبرداری‌ها پرونده‌هایی که 
طی روزهای اخیر در حوزه گرانی برنج کشــاورزان و ادعای 
ســهام‌داری در کارخانه‌های خودروسازی صورت گرفته بود، 

کشف و توقیف شد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به مقاومت برخی 
سارقان هنگام دســتگیری گفت: در میان دستگیرشدگان 
چند نفر هدف گلوله پلیس قرار گرفتند؛ دو نفر با سلاح سرد 

و یک نفر با سلاح گرم اقدام به تهدید و تیراندازی به سمت 
مأموران کرده بودند. پلیس در برابر افرادی که ســاح مقابل 
او می‌کشــند، تعارف ندارد و این برخورد پیامی روشن برای 

سایر مجرمان است.
محمدیان درباره متلاشی‌شدن یک باند سرقت مسلحانه 
توضیح داد: اعضای این باند از استانی دیگر وارد تهران شده 
بودنــد و تصور می‌کردند به دلیل ناشــناس بودن و رعایت 
پوشش صورت، امکان شناسایی ندارند؛ اما کمتر از یک هفته 
شناسایی و در همان استان محل زندگی‌شان دستگیر شدند. 
سلاح‌های آنان کشف و بخشی از اموال مردم بازگردانده شد.

وی تأکیــد کــرد: ارزش امــوال کشف‌شــده بیش از 
200میلیــارد تومــان اســت و بــا احتســاب خودروها و 
موتورسیکلت‌های سرقتی، این رقم افزایش بیشتری خواهد 

داشت.
فرمانــده انتظامــی پایتخت درباره روند رســیدگی به 
اموال کشف‌شــده از سارقان اظهار داشت: پس از دستگیری 
مجرمان، پلیس به ســراغ اموال مسروقه می‌رود تا مشخص 
شــود این اموال کجا منتقل شده است. ســارق یا باید مال 
را تحویــل بدهد، یا مالخر را معرفی کند، و اگر ادعا می‌کند 
که اموال را فروخته، موظف است اعلام کند وجوه حاصل از 

سرقت و فروش مال کجا هزینه شده است.
محمدیان با اشــاره به یکی از باندهای فعال در سرقت 
از منازل افزود: در بررســی حســاب‌های اعضــای این باند، 
متأسفانه موجودی حســاب آنها حدود 300میلیارد تومان 
بــود. این مبلغ بنا بر حکم دســتگاه قضائی به مال‌باختگان 
بازگردانده خواهد شــد و منبع تأمین ایــن پول‌ها نیز باید 

به‌طور دقیق مشخص شود.
وی تأکید کرد: این افراد یک باند ســازمان‌یافته سرقت 
بودنــد و پلیس اجازه نخواهد داد حاصل دســترنج مردم به 

جیب چنین باندهایی برود.

سازمان هواشناسی کشــور نسبت به آلودگی هوای ۹ کلانشهر 
خبر داد و کاهش تردد غیرضروری را توصیه کرد.

به گزارش سازمان هواشناسی کشور، این سازمان با صدور هشدار سطح 
زرد اعلام کرد: حاکمیــت الگوی پایداری جو و وارونگی دما در روزهای آتی 
موجب افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا خواهد شــد و 

این شرایط پنجشنبه آغاز می‌شود و تا یکشنبه ادامه خواهد داشت.
براساس اعلام این ســازمان، پنجشــنبه تهران، اصفهان، کرج، ارومیه، 
اراک و اهــواز با افزایش آلودگی و کاهش کیفیت هوا رو‌به‌رو می‌شــوند. این 
شرایط جمعه در تهران، کرج، اراک، اصفهان، اهواز، تبریز و ارومیه، شنبه در 
تهران، کرج، اصفهان، اهواز، تبریز، ارومیه و مشهد و یکشنبه در تهران، کرج، 

اصفهان، اهواز، تبریز، ارومیه، قزوین، سمنان و مشهد ادامه خواهد داشت.
این وضعیت جوی موجب افزایش شــاخص آلودگی هوا در حد ناســالم 
برای گروه‌های حســاس می‌شــود و در صورت عدم کنترل منابع آلاینده‌ها، 
احتمال افزایش شــاخص آلودگی در مناطق پرتردد و صنعتی در حد ناسالم 

برای همه گروه‌ها وجود دارد.
ســازمان هواشناسی کشور نسبت به مدیریت بهینه مصرف سوخت‌های 
فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیرضروری، پرهیز 
از فعالیت‌های ورزشــی در فضای باز برای گروه‌های حساس، پایش مستمر 
شــاخص‌های آلودگی توســط دســتگاه‌های ذی‌ربط برای اتخاذ تصمیمات 

مقتضی در حفظ سلامت شهروندان توصیه کرده است.
 ورود سامانه بارشی به کشور طی یکشنبه هفته آینده

همچنین رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا اظهار داشت: پنجشنبه در استان‌های ساحلی دریای خزر، خراسان‌شمالی، 
خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی، یزد و ارتفاعات البرز شرقی، هرمزگان و جزایر 
خلیج‌فارس بارش پراکنده باران گاهی رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و در 

ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف پیش‌بینی می‌شود.
صادق ضیائیان افزود: جمعه در هرمزگان، کرمانشــاه و ایلام و ارتفاعات 
کرمان بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. احتمال بارش در برخی نقاط استان 
هرمزگان نیز وجود دارد. شــنبه در بیشتر مناطق کشــور جوی آرام حاکم 
می‌باشد. از یکشنبه بعدازظهر با ورود سامانه بارشی، برای شمال‌غرب بارش 
پیش‌بینی می‌شود. همچنین پنجشنبه دریای خزر و غرب خلیج‌فارس مواج 

است.
ضیائیان با بیان اینکه طی روزهای آینده برخی اســتان‌های کشــور با 
ســطوح قابل‌توجهی از آلودگی هوا مواجه خواهند شــد، گفت: پنجشنبه تا 
یکشــنبه هفته آینده )13 تا 16 آذر( جو پایداری حاکم خواهد بود و شرایط 

انباشت آلاینده‌ها در جو فراهم است.
وی توصیه کرد: با توجه به این شــرایط به‌ویژه افراد حساس از فعالیت 
طولانی و شــدید در فضای باز پرهیز کنند. در صورت حضور در محیط‌های 
آلوده از ماسک استاندارد استفاده و از تردد غیرضروری با خودروهای شخصی 
خــودداری کنند و تا حد امکان از حمل‌ونقل عمومی بهره ببرند. رعایت این 

نکات می‌تواند سلامت شما و اطرافیان‌تان را در روزهای آینده حفظ کند.

هشدار هواشناسی نسبت به افزایش 
آلودگی هوای ۹ کلانشهر

سرویس اجتماعی-
یکی از معضلات چند ســال اخیر که بسیاری از 
جوانان و خانواده‌ها را دچار مشــکلات جدی کرده 
اســت، فرصت‌طلبی برخی مؤسســات غیرمجاز و 

متخلف اعزام دانشجو به خارج است.
به گزارش کیهان، رویای ادامه تحصیل در دانشگاه‌های 
خارج کشــور، فرصتی بــرای برخی مؤسســات غیرمجاز و 
متخلف اعزام دانشــجو ایجاد کرده اســت تا به قیمت تاراج 
ســرمایه عمر و پول و رویای جوانــان و خانواده‌ها، به دنبال 
سود خود باشند. موضوعی که بارها و بارها منجر به تشکیل 

پرونده‌های متعدد قضائی شده است.
 نمونه‌ای گویا از کلاهبرداری در اعزام دانشجو

به عنــوان نمونه، در یک پرونده که چند روز گذشــته 
جزئیاتی از آن رسانه‌ای شد، دادستان مرکز استان گلستان 
از صدور کیفرخواســت در پرونده کلاهبــرداری از خانواده 

دانشجویان متقاضی تحصیل در روسیه خبر داد.
این پرونده با شکایت چند خانواده از گرگان و چند شهر 
دیگر از جمله آبادان، خرم‌آباد و اهواز در دادســرای گرگان، 
تشکیل شــد. متهم با معرفی خود به‌عنوان فردی که مجوز 
اعزام دانشــجو را دارد، اعتماد خانواده‌ها را جلب کرده بود. 
این فرد هیچ مجوز رســمی برای فعالیت آموزشــی یا اعزام 
دانشجو نداشــت و مدارکی که برای جلب اعتماد خانواده‌ها 

ارائه می‌کرد نیز جعلی بود.
در این پرونده، دانشــجو‌ها صرفاً در دانشگاه‌های روسیه 
ثبت‌نام می‌شــدند و خانواده‌ها شــهریه و هزینه‌های مربوط 
به دانشگاه را به حســاب‌ها، صرافی‌ها و ولت‌هایی که متهم 
معرفی می‌کرد، واریز می‌کردند. دانشجویان پس از حضور در 
دانشــگاه مقصد با وجود پرداخت شهریه از سوی خانواده‌ها، 
با مشکل مواجه و مجبور به ترک دانشگاه، می‌شدند. پس از 
بررسی‌ها مشخص شد، متهم پول دریافتی از سوی خانواده 

را به دانشگاه‌ها پرداخت نکرده است.
برخی شــاکیان این پرونده که کیفرخواســت آن صادر 
و برای صدور رای به دادگاه ارســال شــده اســت، تا حدود 

۸میلیارد تومان به متهم پول پرداخته بودند. 
آنچه مشخص است در بسیاری پرونده‌های مشابه دیگر، 
اعتماد بی‌جا و فریب تبلیغات اغوا‌کننده مؤسسات غیرمجاز 
و متخلف، جوانان و خانواده‌های آنها را دچار مشــکل کرده 

است.
به همین علت اســت که همواره توصیه شــده اســت، 
خانواده‌ها برای گرفتارنشــدن در دام کلاهبرداران، پیش از 
اعتماد به افراد یا مؤسساتی که ادعای انجام امور تحصیلی یا 
بورسیه در دانشگاه‌های خارج از کشور را دارند، از مجاز بودن 

آنها مطمئن شوند.
در کنار لزوم ورود جــدی نهادهایی مانند وزارت علوم 
برای روشنگری و مبارزه با فرصت‌طلبی مؤسسات اینچنینی، 
دستگاه قضا نیز وارد مبارزه جدی با این تخلفات شده است.

  ورود قوه قضائیه  
به مسئله مؤسسات متخلف اعزام دانشجو

ســخنگوی قوه قضائیه در نشســت خبری اخیر خود 

در پاســخ به اینکه »دادســتانی از پلمب چند مؤسســه و 
مسدودســازی ۴۷ صفحه مؤسسات غیرمجاز اعزام دانشجو 
خبر داده اســت و در حال حاضر شــاهد تبلیغات وسیع در 
هلدینگ‌های مهاجرتی فاقد مجوز در شــبکه‌های اجتماعی 
هستیم عده‌ای نیز با وعده‌های پوشالی کلاهبرداری شدند، 
دستگاه قضا برای پیشگیری و برخورد با این‌گونه شرکت‌های 
کاغذی چه اقداماتی انجام داده است«، گفت: همان‌طور که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند کســانی که تشــویق می‌کنند 
نخبگان از کشور خارج شوند حال چه به صورت فردی، چه 

به صورت موسسه‌ای، خیانت به کشور است. 
اصغر جهانگیر افزود: لذا آسیب‌شناسی در این خصوص 
صــورت دادیم تا ببینیم چه اتفاقــی در این حوزه می‌افتد. 
اولاً خلأهای علمی و دانشــگاهی که در داخل کشور وجود 
دارد را شناسایی کردیم و مشاهده کردیم بیگانگان خلأهای 
رشــته‌های پرمخاطب در کشــور را شناســایی کردند و با 
وعده‌های دروغین برای جذب دانشجو در رشته‌های خاصی 
که پرطرفدار هستند و در داخل با ظرفیت‌های محدودی که 
دارد امــکان تحصیل در آنها وجود ندارد، تلاش می‌کنند در 

باغ سبزی را برای خروج دانشجویان فراهم کنند. 
رد پای سیاسی و امنیتی دشمن 

جهانگیر عنوان کرد: نکته بعد این بود که در بررسی‌هایی 
که نهاد‌های اطلاعاتی انجام دادند گزارش دادند که ارتباطات 
غیرمتعارفی نیز بین بعضی از سفارت خانه‌های خارجی با این 
مؤسسات صورت می‌گیرد برای اینکه بتوانند اخذ ویزا داشته 
و اقداماتی را بــرای مهاجرت یا پناهندگی متقاضیان فراهم 
کنند. از سوی دیگر ســودجویی مدیران متخلف مؤسسات 
اعزام دانشجو مشخص شد که بعضاً خیلی از آنها اصلًا از نظر 
قانونی اجازه فعالیت در این حوزه‌ها را نداشــتند و به صورت 
غیرقانونی فعالیت می‌کنند و با ارائه وعده‌های دروغین تلاش 

می‌کنند که متقاضیان تحصیل را از کشور خارج کنند. 
وی ادامه داد: بعضاً هم دیده شــده که این مؤسســات 
دروغین برای افراد اعزام‌شــده به خارج جعل مدرک کردند 
و بعد از بازگشت به کشــور این افراد دچار مشکل و چه در 
ایران چه در ســایر کشور‌ها با جعل مدرک تحصیلی روبه‌رو 
شــدند؛ و در نهایت مشخص شد که این مؤسسات به دنبال 
خروج سرمایه‌های کشور هســتند با یک هدفی که دشمن 

دارد برایشان طراحی می‌کند. 
سخنگوی دستگاه قضا گفت: به همین علت هم دستگاه 
قضائــی هم نهاد‌هــای اطلاعاتی و امنیتــی ورود کردند با 
همــکاری وزارت علوم و وزارت اطلاعات و دســتگاه قضائی 
موضوع در حال پیگیری است. درخصوص شناسایی و مقابله 
با مؤسســات غیرمجازی که مشغول اعزام دانشجو به خارج 
هســتند در این خصوص جمع‌آوری محور‌های تخلفات در 
دســتورکار قرار گرفته و شیوه‌هایشــان بررسی و نسبت به 

شناسایی‌شان اقدام می‌شود. 
جهانگیر اظهار داشت: مؤسسات غیرمجاز را از مؤسسات 
مجاز تفکیک می‌کنیم و اولویت مؤسسات غیرمجاز است که 
بتوانیم به قید فوریت شناسایی کرده و برخورد‌های لازم را با 
آنها صورت دهیم. بعد از آن با مؤسسات مجازی که اقدامات 

غیرمجازی انجام می‌دهند، برابر قانون رفتار خواهد شــد. در 
هر صورت دستگاه‌های اطلاعاتی و نظارتی موظف شدند که 
تخلفات مؤسسات غیرمجاز و تخلفات مؤسسات مجازی که 
فعالیت‌های غیرقانونی می‌کنند را شناسایی کنند و بلافاصله 
به دستگاه قضائی اعلام کنند که با وصول موضوع قوه قضائیه 
در راستای وظیفه خودش اقدامات قانونی را به عمل خواهد 

آورد. 
وی ادامــه داد: به عنوان مثال یکــی از موضوعاتی که 
پیگیری شــده بود، این بــود که در بســتر فضای مجازی 
دانشــگاهی با عنوان مردم فعالیت می‌کند که گفته شــده 
محل تاسیس و فعالیتش در کشور آمریکاست و با استفاده از 
ابزار‌های گوناگون اقدام به جذب و بورسیه دانشجویان ایرانی 
می‌کردند. با بررسی‌هایی که به عمل آمده مشخص شد که 
این نهاد توسط یهودیان مدیریت می‌شود و عمده فعالیتش 
تخلیه تلفنــی و اخذ اطلاعات افــراد در حوزه‌های مختلف 
اســت که در این خصوص نهاد‌های امنیتی هشدار‌های لازم 

را دادند. 
ســخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: همین‌جا لازم 
اســت به دانشــجویان یا متقاضیان تحصیل در خارج 
از کشــور و خانواده‌هایشــان اعلام کنیم، مراقبت کنند 
تا عزیزان‌شــان در دام چنین بســتر‌ها و دانشگاه‌های 
دروغینــی که فقط هدف‌شــان جمــع‌آوری اطلاعات 

هموطنان است، نیفتند.
جهانگیر با اشــاره به اقدامات اخیر دادســتانی در این 
خصوص عنوان کرد: با تشــکیل شــعبه ویژه رســیدگی به 
جرایم و تخلفات مؤسســات مذکور در دادسرای ناحیه ۳۵ 
تهران، ما شــاهد این هستیم که بلافاصله مراکز بدون مجوز 
تعطیل می‌شوند، مسدودسازی ۴۷ مؤسسه غیرمجاز توسط 
دادستانی تهران و پلمب آنها صورت گرفته و براساس مهلتی 
که به دفاتر مؤسســات غیرمجاز داده شده، بلافاصله بعد از 
شناسایی اگر نســبت به تعطیلی اقدامات‌شان عمل نکنند، 

نسبت به تعطیل و پلمب‌شان اقدام می‌شود.
وی افــزود: برایشــان پرونده‌های قضائی هم تشــکیل 
می‌شــود، ســایت‌ها و صفحاتی هم که به صــورت مجازی 
فعالیت غیرقانونی در زمینه اعزام دانشجو دنبال می‌کنند به 
صورت مستمر در حال رصد و شناسایی است و برخورد‌های 
لازم با کســانی که گردانندگان این سایت‌ها باشند از طریق 
دادسرای فرهنگ و رسانه در دستورکار است و گزارش‌هاش 

بموقع اطلاع‌رسانی خواهد شد. 
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: براســاس آخرین گزارش 
دادســرای ویژه رســانه قریب به ۱۰۱ مؤسسه غیرمجاز در 
شــهر تهران شناسایی شــد و پرونده برایشان تشکیل شد 
و ضمن تعطیلی و پلمب آنها به دادســرا معرفی شــدند که 
پرونده‌هایشــان در حال رســیدگی است. ســایت‌هایی هم 
که تبلیغات اینستاگرامی داشــتند در مورد این موسسات، 
معاونت فضای مجازی دادســتانی کل کشور اقدام به فیلتر 
و مسدودسازی‌شــان کرده که براساس آخرین گزارش برای 
۴۷ سایت و چند پیج اینســتاگرامی در این خصوص اقدام 

لازم صورت گرفت.

 دستور دادستان تهران برای مقابله 
با مؤسسات غیرمجاز اعزام دانشجو

دادســتان تهران نیــز چند روز قبل بــه هلدینگ‌های 
مهاجرتی هشــدار داد: فعالیت تمامی مؤسسات فاقد مجوز 

تا یک ماه آینده متوقف می‌شود.
علی صالحی در ســومین جلسه تخصصی پیشگیری از 
فعالیت مؤسســات غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور 
که با حضور مدیران دســتگاه‌های اجرائی مسئول در محل 
دادستانی برگزار شــد، با تأکید بر ضرورت صیانت از حقوق 
عامه، مقابله با فعالیت‌های غیرقانونی در حوزه اعزام دانشجو 
را از اولویت‌های دســتگاه قضائی برشمرد و اظهار داشت: در 
راستای اجرای مصوبات جلسات پیشین و با همکاری پلیس 
فتا و معاونت فضای مجازی دادســتانی کل کشور، تاکنون 
صفحات و سایت‌های متعلق به ۴۷ مؤسسه غیرمجاز مسدود 

و دو مرکز فاقد مجوز نیز پلمب شده‌اند.
وی از تشکیل شــعبه ویژه رســیدگی به تخلفات این 
مؤسســات در دادســرای ناحیه ۳۵ تهران خبر داد و افزود: 
براساس تصمیم اتخاذشــده، دفاتر سایر مؤسسات غیرمجاز 
نیز حداکثر ظرف مدت یک ماه آینده، با رعایت کامل موازین 

قانونی و در فضائی آرام و منظم، تعطیل خواهند شد. 
صالحی با اشاره به آسیب‌های ناشی از فعالیت مؤسسات 
فاقد مجــوز، تصریح کرد: اعزام نخبــگان و دانش‌آموزان به 
خارج از کشور بدون نظارت قانونی، خسارات جبران‌ناپذیری 
به نظام آموزشی و سرمایه انسانی کشور وارد می‌کند. برخی 
از این مؤسسات با سوءاســتفاده از عناوینی نظیر هلدینگ 
مهاجرتی، در پوشش کاریابی یا گردشگری، اقدام به تبلیغ و 
اعزام دانشجو می‌کنند که با آنان برخورد قاطع خواهد شد. 

دادستان تهران همچنین از دســتگاه‌های صادرکننده 
مجوز خواست تا نظارت مستمر و مؤثر بر عملکرد مؤسسات 
تحت پوشش خود داشته باشند و خاطرنشان کرد: بسیاری از 
تخلفات ناشی از خلأهای موجود نظارتی است. صدور مجوز 
به‌تنهائی کافی نیســت و باید پایش و رصد مســتمر نیز در 

دستورکار قرار گیرد.
وی با اشــاره به ظرفیت‌های علمی و آموزشی کشور، از 
خانواده‌ها خواست فریب تبلیغات اغواگرانه را نخورند و گفت: 
جوانان ایرانی در داخل کشــور نیز با بهره‌گیری از امکانات 
موجود، توانسته‌اند در عرصه‌های ملی و بین‌المللی، از جمله 
المپیادهای علمی، افتخارات بزرگی کســب کنند. بنابراین، 
ضرورت دارد خانواده‌ها با دقت و آگاهی، مسیر آینده فرزندان 

خود را انتخاب کنند.
صالحی با اشــاره به ابعاد قضائی این موضوع اعلام کرد: 
تاکنون ۱۰ پرونده قضائی در دادســرای فرهنگ و رســانه 
)ناحیــه ۳۵( درخصوص فعالیت مؤسســات غیرمجاز اعزام 
دانشجو تشکیل شده که مقرر گردیده، این پرونده‌ها تا پایان 

آذرماه رسیدگی و تعیین تکلیف شوند.
بر پایه آمارهای رســمی، در حال حاضر ۱۳۸ مؤسسه 
غیرمجاز اعزام دانشجو در کشور فعال هستند که لازم است 
در اســرع وقت با پیگیری و همکاری همه دستگاه‌ها با آنها 

برخورد شود.

کیهان بررسی می‌کند

 تاراج عمر، سرمایه و رؤیای جوانان
 در مؤسسات متخلف اعزام دانشجو به خارج

روز  مالــزی  حمل‌ونقــل  وزارت 
چهارشــنبه اعلام کرد جســت‌وجوی 
پرواز MH370 خطوط هوائی مالزی از ۳۰ 

دسامبر دوباره آغاز خواهد شد.
به گــزارش ایســنا، ایــن وزارتخانه در 
بیانیــه‌ای اعــام کرد شــرکت اکتشــافی 
»اوشــن‌اینفینیتی« عملیات جســت‌وجوی 

بســتر دریا را به‌ صورت مقطعی و در مجموع به مدت ۵۵ روز از سر خواهد 
گرفت. این وزارتخانه افزود: جست‌وجو در محدوده هدف که بیشترین احتمال 
یافتن هواپیما برای آن برآورد شده و مطابق با توافق‌نامه خدماتی که در ۲۵ 
مارس ۲۰۲۵ میان دولت مالزی و اوشــن‌اینفینیتی امضا شده، انجام خواهد 
شــد. در ادامه بیانیه تاکید شده که دولت مالزی همچنان متعهد است برای 
خانواده‌های آســیب‌دیده روشنگری و آرامش فراهم کند. به گزارش شینهوا، 
ناپدیدشدن پرواز MH370 حادثه‌ای غم‌انگیز بود که در ۸ مارس ۲۰۱۴ رخ 
داد؛ زمانی که این هواپیما در مســیر کوالالامپور به پکن از صفحه رادار محو 

شد و هر ۲۳۹ سرنشین آن ناپدید شدند و اثری از آنها یافت نشد.

جست‌وجوی
 هواپیمای ناپدیدشده 

پس از 10 سال 

مالزی

رســانه‌های ترکیه از سرقت ۲۵ کیلو 
طلا و ۵۰ کیلو نقره از صندوق امانات دادگاه 

استانبول خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، ماجرای 
دزدی این‌گونه خبری شــد که یکی از نگهبانان 
دادگاه بیوک چکمجه اســتانبول ۲۵ کیلوگرم 
طــا و ۵۰ کیلوگرم نقره مربوط بــه یک پرونده تخلف مالــی و قاچاق را که 
در صندوق امانات این دادگاه نگهداری می‌شــد، ربوده و به همراه همسرش به 
لندن متواری شده است. تحقیقات درباره جزئیات و احتمال دست داشتن افراد 
دیگر در این موضوع ادامه دارد. چندی پیش نیز در دادگاه آنتالیا مقادیر زیادی 
موادمخدر مکشوفه موجود در صندوق امانات توسط دو کارمند ربوده شده بود.

سرقت
 ۲۵ کیلو طلا 

از دادگاه استانبول

ترکیه

سلامت  و  توانبخشی  علوم  دانشــگاه  رئیس 
اجتماعی اعلام کرد بخش عمده‌ای از معلولیت‌ها در 
کشور ما ناشی از حوادث رانندگی و تصادفات است.
سیدعلی حسینی به‌مناسبت روز جهانی معلولین به 
خبرگزاری تسنیم گفت: در زمان حاضر تنها بیمارستان 
دولتی که به‌طور تخصصی در حوزه توانبخشــی فعالیت 
می‌کند، بیمارستان رفیده اســت. این بیمارستان دارای 
80 تخــت اســت، در حالی که جمعیت کشــور نزدیک 
بــه 90میلیون نفر اســت، یعنی تنهــا 80 تخت دولتی 

توانبخشی در یک بیمارستان توانبخشی داریم، در حالی 
کــه ده‌هاهزار نفر از افراد دچار معلولیت نیازمند خدمات 
توانبخشــی هســتند اما اطلاعات کافی ندارند و اگر هم 
بــه این بیمارســتان مراجعه کنند ما بــا 80 تخت توان 

پاسخگویی به نیاز آنها را نخواهیم داشت.
حســینی درباره اهمیت افزایش تعــداد تخت‌های 
توانبخشی در کشور نیز اظهار داشت: کشور ما با حوادث 
طبیعی، غیرطبیعی و حوادث جاده‌ای مواجه اســت، در 
زمان حاضر طبق آمارها ســالانه حــدود 20هزار مورد 

مرگ‌ومیر در تصادفات جاده‌ای داریم و 400هزار نفر نیز 
دچار صدمه ناشی از حوادث ترافیکی می‌شوند که از این 
میان 3 تا 4هزار نفر دچار معلولیت دائم می‌شــوند، این 
افراد نیازمند خدمات توانبخشی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و 

طولانی‌مدت هستند.
وی با ارائــه مثالی ادامه داد: برای مثال، یک جوان 
که دچار ضایعه نخاعی شده است، باید در دو تا سه ماه 
اول پس از حادثه تحت درمان توانبخشی قرار بگیرد تا 
بتواند حداکثر اســتقلال جسمی، اقتصادی و اجتماعی 

خود را بازیابد و دوباره به جامعه بازگردد.
رئیس دانشــگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی 
دربــاره علل معلولیت‌ها در کشــور نیز افــزود: حوادث 
طبیعــی و غیرقابل کنترل از جمله زلزله، ســیل و دیگر 
بلایای طبیعی می‌توانند آســیب‌های جسمی و معلولیت 
ایجاد کننــد. حوادث ترافیکی نیز بخشــی از حوادث را 
تشکیل می‌دهند که رو به فزونی است و بخش عمده‌ای 
از معلولیت‌ها در کشور ما ناشی از حوادث رانندگی و عدم 

رعایت اصول ایمنی است.

رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی خبر داد

معلولیت دائمی سالانه ۳ تا ۴ هزار نفر در تصادفات رانندگی

دانشجویان و اســاتید دانشــگاه در هفته آینده به مناسبت 
»روز دانشــجو« می‌توانند طی ۲ روز به‌ صــورت رایگان از اماکن 
فرهنگی‌تاریخــی و موزه‌های تحت مدیریت وزارت میراث ‌فرهنگی 

بازدید کنند.
به گزارش وزارت میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، علی دارابی 
اظهار داشت: به مناسبت ۱۶ آذر، روز دانشجو و به درخواست معاون فرهنگی 
و دانشــجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی، بازدید از موزه‌ها، 
پایگاه‌های میراثی و اماکن فرهنگی‌تاریخی برای دانشجویان و اساتید دانشگاه 

رایگان است.
وی افزود: دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های کشور با ارائه کارت شناسایی 
مرتبط می‌توانند روزهای یکشــنبه و دوشــنبه هفته آینده، ۱۶ و ۱۷ آذر به 
صــورت رایگان از اماکن فرهنگی‌تاریخــی و موزه‌های تحت مدیریت وزارت 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سراسر کشور دیدن کنند.
گفتنی است، موزه‌ها و امکان فرهنگی‌تاریخی از دستورالعمل‌های استانی 

درخصوص آلودگی هوا پیروی خواهند کرد.

2 روز بازدید رایگان از موزه‌ها
برای دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها 

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: به همت 
کمیته امداد و خیرین یک‌هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی 

در کشور در حال ساخت است.
به گزارش ایسنا، سیدمرتضی بختیاری روز چهارشنبه، 
در مراســم افتتاح واحدهای مسکونی مددجویی در زنجان، 
اظهار داشت: در کشور بیش از یک‌هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی 
در دســت احداث داریم که امیدواریم بــا تأمین اعتبارات و 

مشارکت خیرین تا پایان سال به بهره‌برداری برسند.
بختیاری با اشاره به هزینه‌های اجرای این طرح، افزود: 
بیــش از ۱۰۰میلیارد تومان برای این پروژه‌ها هزینه شــده 

که بخشــی از آنها، کمک دولت و بخش مهمی، تســهیلات 
قرض‌الحسنه بنیاد مسکن است.

وی درباره توسعه نیروگاه‌های خورشیدی نیز بیان داشت: 
در کشور بیش از ۲۳هزار سامانه خورشیدی پشت‌‌بامی نصب 
شده و طرح‌های تجمیعی نیز در شهرهایی مانند گرگان، یزد 

و میانه راه‌اندازی شده است.
رئیــس کمیته امــداد ادامــه داد: کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( با یکی از بانک‌ها قــرارداد همکاری امضا کرده 
و با همکاری استانداران روند کارشناسی و اجرای طرح‌ها در 
حال انجام اســت. در همه این طرح‌ها، مددجویان سهامدار 

می‌شــوند. همچنین تفاهم‌نامه‌ای برای احداث ۲۵ مگاوات 
نیروگاه خورشــیدی نهائی شده اســت تا نصب سامانه‌های 

پشت‌‌بامی ادامه یابد.
بختیاری با اشــاره به اجرای مشــاغلی مانند قالیبافی، 
دامداری و ســایر فعالیت‌های خرد، گفــت: این طرح‌ها به 
کاهــش ناترازی انرژی کمک می‌کنــد و منبع درآمد پایدار 

برای خانواده‌های مددجو خواهد بود.
گفتنی است، در ادامه سفر یک روزه رئیس کمیته امداد 
امام خمینی)ره( به زنجان ۲۷ نیروگاه خورشیدی خانگی در 

خدابنده افتتاح شدند.

رئیس کمیته امداد در مراسم بهره‌برداری همزمان از این 
نیروگاه‌ها، اظهار داشت: طبق اعلام رسمی رئیس‌‌جمهوری، 
قرار اســت ۳۰هزار مــگاوات ظرفیت جدیــد نیروگاهی در 
کشــور ایجاد شود و سهم کمیته امداد در این مسیر، توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی کوچک و حمایتی برای خانواده‌های 

محروم است.
وی با بیان اینکه ۲۷ ســامانه خورشیدی پنج کیلوواتی 
که روی پشــت‌بام خانه‌های مددجویان نصب شــده است، 
به‌صورت نمادین مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، گفت: این 

طرح، گامی در مسیر توانمندسازی خانوارهاست.

رئیس کمیته امداد خبر داد

نصب نیروگاه‌های خورشیدی کوچک پشت‌‌بامی برای حمایت از خانواده‌های محروم رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران، هشــدار داد که شکستن قلنج 
توسط ماساژورها و افراد فاقد صلاحیت می‌تواند منجر به فلج اندام‌ها 

و حتی مرگ شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ایرج عبداللهی در نشست خبری برگزاری 
پنجمین کنگره بین‌المللی و سی‌وششمین کنگره سالیانه انجمن فیزیوتراپی 
ایــران اظهار داشــت: علم فیزیوتراپــی در ایران قابل رقابت با بســیاری از 
کشورهاست. عبداللهی ادامه داد: در فصای مجازی به وفور شاهد ویدئوهای 
شکستن قلنج افراد هستیم، اما فقط سه گروه از متخصصین اجازه انجام این 
اقدامات را دارند. انجام این اقدام نیاز به ارزیابی‌های دقیق پزشــکی دارد. در 

صورت وجود مشکلات ریشه‌ای این اقدام باعث آسیب به فرد می‌شود.
وی افزود: برخی از مواردی که توســط افراد فاقد صلاحیت و ماساژورها 

انجام می‌شود باعث فلج‌شدن و حتی مرگ افراد شده است.

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران:

فلج اندام‌ها از عوارض شکستن قلنج 
توسط ماساژورها است

پس از اشکال در کیفیت آب مصرفی 
در استان کِنت در انگلیس، برای پنجمین 
روز متوالی، هزاران خانه در این اســتان، 

بی‌آب ماندند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، شبکه 
تلویزیونی »آی‌تی‌وی« دیروز اعلام کرد: بیش از 
۱۴هزار منزل در منطقه »ترنبریج ولز« هنوز آب ندارند. پنج روز پیش، ساکنان 
۲۴هزار منزل در این منطقه، از پایین‌بودن کیفیت آب، فشار اندک و یا قطعی 
آب، شــکایت کردند و شــرکت آب جنوب شرق از مشترکان خواست تا آب را 
مصرف نکنند و توزیع آب در بطری آغاز شد. مدیران این شرکت از مشترکان، 
به خاطر پایین بودن کیفیت آب، پوزش خواســتند و قول دادند هرچه زودتر، 
مشکل را برطرف کنند. گفته شده ورود آلاینده‌های ناشی از سیلاب‌ها موجب 
بروز مشکل در تصفیه آب شده است. مدیران شرکت مایک مارتین، نماینده این 
حوزه، با انتقاد از مدیریت شــرکت آب جنوب‌شرق، این‌گونه مدیریت را کاملًا 
شکســت‌خورده نامید و خواستار استعفای مدیرعامل این شرکت شد. مدیران 
این شــرکت می‌گویند چنین حوادثی، کاملًا عادی‌اند و در زمان‌هایی، به علت 
عوامل طبیعی، مشکلاتی در آبرسانی، از جمله پایین آمدن کیفیت آب، پدید 
می‌آید. این شــرکت در پنج روز اخیر، بیش از ۶میلیون لیتر، آب در بطری به 
مشــترکان رسانده است تا مشکل برطرف شود. سخنگوی دفتر نخست‌وزیری 
انگلیس ابراز امیدواری کرده اســت این شــرکت آب خصوصی، هرچه زودتر 
مشــکل را برطرف کند. این چندمین‌بار در ســال‌های اخیر است که قطع آب 

ساکنان بخش‌های وسیعی از این کشور را مستاصل می‌کند.

بی آب ماندن
 ۱۴ هزار خانه

انگلیس


